At praelerea Mariale Rosarium non modo ad Dei osores 
Religionisque inimicos debellandos maximopere valet, sed 

Que Celle qui victorieusement chassa des frontières des pays 
chrétiens la terrible secte des Albigeois, par nous aujourd'hui invo­
quée et suppliée, dissipe les nouvelles erreurs, celles des com­
munistes particulièrement, qui pour plusieurs raisons et par leurs 
nombreux forfaits rappellent les anciennes hérésies. 

Et de même qu'au temps des Croisades s'élevait dans toute l'Eu­
rope, de tous les peuples, une seule voix, une supplication unique, 
qu'aujourd'hui également, dans le monde entier, dans les métro-
poles et les villes et dans les bourgades et les villages, unis par le 
coeur et l'effort, tous cherchent par leurs instantes prières 
à obtenir de la puissante Mère de Dieu que soient défaits les 
destructeurs de la civil isation chrétienne et humaine, et que sur 
les nations fatiguées et inquiètes resplendisse la paix véritable ! 

Et si tous accomplissent bien ce qui est demandé, avec une 
grande confiance et une fervente piété, on peut espérer vraiment 
que, comme par le passé, la Bienheureuse Vierge obtiendra éga­
lement de nos jours, de son divin Fils , que les flots des tem­
pêtes se retirent, s'abaissent et se calment, et qu'une éclatante 
victoire soutienne et accompagne cette noble émulation des chré­
tiens dans la prière. 

Mais le saint rosaire ne sert pas seulement puissamment à tr iom­
pher des blasphémateurs de Dieu et des ennemis de la religion, i l 
est également un st imulant et un aigui l lon pour la pratique des 
vertus évangéliques qu'il procure à nos âmes. 
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evangelicas quoque virtutes excitât, fovet, omniumque animis 
conciliât. Atque imprimis catholicam fidem alit, quae per 
opportunam sacrorum mysteriorum comnientationem facile 
revirescit, et ad divinitus impertitas vcritates mentes erigit. 
Quod quidem, cum, nostris hisce temporibus, spiritualium 
rerum fastidium quoddam chrisiianaeque doctrinae taedium 
non paucos vel e christifidelibus occupet, valde esse salu-
tiferum nemo est qui non videat. 

Spem vero bonorum immortalium vividiorem reddit, cum 
lesu Christi eiusque Matris triumphus, quem in extrema reci-
tationis parte meditamur, caelum nobis apertum demonstret, 
el ad sempiternam adipiscendam patriam invitet. Quapropter, 
dum tanta terrenarum rerum cupido mortalium animos 
incedit, dum cotidie acrius caducas divitias fluxasque volup-
tates discupiunt homines, ad caelestium rerum thesauros, 
quo fur non appropriât, neque iinea corrumpit (Luc. xn, 33) 
utilitcr revocantur omnes et ad bona perpetuo mansura.